Servicios Educativos de Quintana Roo

Estado de Actividades fﬁg,
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2025 U
}“N'TA'N':\ RR2 (Cifras en pesos) 202212027 W A e
2025 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analégos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

11,859,566.69
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
11,859,556.69
0.00

4,100,824,610.12

0
4,100,824,610.12
1,069,450.07
77,476.27
0.00
0.00
0.00
991,973.80
4,113,753,616.88

3,775,467,294.57
3,674,087,848.77
3,563,400.76
97,816,045.04
106,909,554.00
0.00

0.00

0.00
106,909,554.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,882,376,848.57

231,376,768.31

25,207,684.48
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
25,207,684.48
0.00

8,806,388,623.08

0
8,806,388,623.08
6,993,375.87
682,799.68
0.00
0.00
0.00
6,310,576.19
8,838,689,683.43

8,450,198,462.33
8,062,147,316.04
110,938,373.67
277,112,772.62
208,837,620.96
0.00

0.00
208,837,620.96

0.00

0.00

0.00
47,363,252.90
47,363,252.90
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,706,399,336.19

132,190,347.24

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas adjuntas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ELABORO

REVISO Vo. Bo

AUTORIZO

LIC. CAREtTA ESCOBEDO KANTUN M

JEFA DEL DEPTO. DE DI‘RECTOR DE FINANZAS
CONTABILIDAD

HERACLIO

ES PONCE
GENERAL DE

FINANZAS

DRAELDA MARIA XIX EUAN

DIRECTORA GENERAL




