



Servicios Educativos de Quintana Roo
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2025
(Cifras en pesos)



SEQ
SERVICIOS
EDUCATIVOS
DE QUINTANA ROO

	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	11,859,556.69	25,207,684.48
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	11,859,556.69	25,207,684.48
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	4,100,824,610.12	8,806,388,623.08
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	0	0
Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,100,824,610.12	8,806,388,623.08
Otros Ingresos y Beneficios	1,069,450.07	6,993,375.87
Ingresos Financieros	77,476.27	682,799.68
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	991,973.80	6,310,576.19
Total de Ingresos y Otros Beneficios	4,113,753,616.88	8,838,589,683.43
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	3,775,467,294.57	8,450,198,462.33
Servicios Personales	3,674,087,848.77	8,062,147,316.04
Materiales y Suministros	3,563,400.76	110,938,373.67
Servicios Generales	97,816,045.04	277,112,772.62
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	106,909,554.00	208,837,620.96
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	106,909,554.00	208,837,620.96
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analógicos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	47,363,252.90
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	47,363,252.90
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,882,376,848.57	8,706,399,336.19
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	231,376,768.31	132,190,347.24

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas adjuntas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ELABORÓ

LIC. CARETA ESCOBEDO KANTÚN
JEFA DEL DEPTO. DE
CONTABILIDAD

REVISÓ

MTRO. WILBERT CHÁVEZ BRAVO
DIRECTOR DE FINANZAS

Vo. Bo.

HERACLIO MORALES PONCE
COORDINADOR GENERAL DE
ADMÓN. Y FINANZAS

AUTORIZÓ

DRA. ELEDA MARÍA XIX EUÁN
DIRECTORA GENERAL